
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, V. V. I. 

 

▪ ▪ ▪ 

 

 

 

VPÚ DECO PRAHA A.S. 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě ke stavebnímu záměru 

„Rekonstrukce objektu Linhartská 135/4, Praha 1“; 

projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

 

 

 

číslo smlouvy Objednatele: S/53/2021 

číslo smlouvy Zhotovitele: 2-0564-00 

 



Rekonstrukce objektu Linhartská 135/4, Praha 1; projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

Stránka 2 z 5 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Jilská 361/1, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00 

IČO (DIČ): 68378025 (CZ68378025) 

bankovní spojení: 68823011/0710 (Česká národní banka) 

jehož zastupuje: Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., ředitel 

dále jen jako „Objednatel“ 

 

na straně jedné 

 

a 

 

VPÚ DECO PRAHA a.s. 

akciová společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 2368 

se sídlem: Podbabská 1014/20, Praha 6 – Bubeneč, PSČ 160 00 

IČO (DIČ): 60193280 (CZ60193280), plátce DPH 

bankovní spojení: 1953660002/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 

za níž jedná: Ing. Lubor Hoďánek, MBA, člen představenstva 

dále jen jako „Zhotovitel“ 

 

na straně druhé 

 

tento 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě ke stavebnímu záměru 

„Rekonstrukce objektu Linhartská 135/4, Praha 1“; 

projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

dále jen jako „Dodatek“ 

 



Rekonstrukce objektu Linhartská 135/4, Praha 1; projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

Stránka 3 z 5 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 11. 2022 smlouvu č. S/53/2021 a 2-0564-00 ke stavebnímu 

záměru „Rekonstrukce objektu Linhartská 135/4, Praha 1“; projektové dokumentace, inženýrská 

činnost a autorský dozor (dále jen jako „Smlouva“), jejímž předmětem je projektová činnost 

ve výstavbě, inženýrská (obstaravatelská) činnost a výkon autorského dozoru. 

1.2. V tomto Dodatku se užijí pojmy definované Smlouvou, nestanoví-li tento Dodatek vlastní 

definici pojmu. 

1.3. Účelem tohoto Dodatku je s odkazem na ustanovení čl. XVII. odst. 17.6. Smlouvy provést její 

nepodstatnou změnu spočívající ve změně (úpravě) projektové dokumentace pro provádění 

Stavby v důsledku dodatečně zjištěné silné degradace některých zazděných či nepřístupných 

nosných dřevěných prvků a stanovení tomu odpovídající odměny. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Zhotovitel se tímto Dodatkem zavazuje provést změnu projektové dokumentace 

pro provádění Stavby s ohledem na dodatečně zjištěné silné degradace některých zazděných či 

nepřístupných nosných dřevěných prvků, a to v rozsahu: 

a) úpravy ocelové konstrukce pro umístění krovu (stavební a konstrukční část), 

b) úpravy ostatních nosných dřevěných konstrukcí dle mykologického poškození 

(stavební a konstrukční část) a 

c) zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k těmto 

úpravám 

a Objednatel se za to zavazuje zaplatit dále sjednanou odměnu. 

2.2. Součástí předmětu plnění je též kompletace a tisk změny projektové dokumentace 

pro provádění Stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

předání 3 paré v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě. 

2.3. Projektová dokumentace pro provádění Stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr bude zpracována s dodržením požadavků stanovených Smlouvou pro tento 

druh projektové dokumentace a soupisu. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat projektovou dokumentaci pro provádění Stavby vč. soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nejpozději do 85 kalendářních dnů ode 

dne účinnosti tohoto Dodatku. Objednatel po předložení projektové dokumentace 

pro provádění Stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

písemně potvrdí její převzetí nebo vytkne její vady nejpozději do 10 pracovních dnů. 



Rekonstrukce objektu Linhartská 135/4, Praha 1; projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

Stránka 4 z 5 

2.5. Objednatel se za zpracování změny projektové dokumentace pro provádění Stavby vč. soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr podle tohoto dodatku zavazuje zaplatit 

následující odměnu: 

 odměna bez DPH DPH odměna vč. DPH 

a) úpravy ocelové konstrukce 

pro umístění krovu 

56 000,00 Kč 11 760,00 Kč 67 760,00 Kč 

b) úpravy ostatních nosných dřevěných 

konstrukcí dle mykologického 

poškození 

158 000,00 Kč 33 180,00 Kč 191 180,00 Kč 

c) zpracování soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem 

24 000,00 Kč 5 040,00 Kč 29 040,00 Kč 

d) kompletace a tisk dokumentace 8 400,00 Kč 1 764,00 Kč 10 164,00 Kč 

Odměna CELKEM 246 400,00 Kč 51 744,00 Kč 298 144,00 Kč 

2.6. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat odměnu po převzetí projektové dokumentace pro provádění 

Stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bez vad, a to Fakturou 

se splatností do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

2.7. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

3. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Ostatní ustanovení 

3.1. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření Dodatku 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Dodatku. Kromě 

ujištění, která si Smluvní strany poskytly v Dodatku, nebude mít žádná ze Smluvních stran 

žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 

a o kterých neposkytla protější Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou 

budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla protější Smluvní stranu ve skutkový 

omyl ohledně předmětu Dodatku. 

3.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, 

což stvrzují svými podpisy. 

 Platnost, účinnost a uveřejnění Dodatku 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“), Smluvních stran, 

příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku, a to dnem připojení posledního z nich. 

3.4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 



Rekonstrukce objektu Linhartská 135/4, Praha 1; projektové dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor 

Stránka 5 z 5 

Objednatel. Dodatek je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém 

případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

3.5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku k němu Smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 

Dodatek uzavřely. 

 

 

 

V Praze V Praze 

 

za Objednatele: za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 …………………………………  ………………………………… 

 Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D.  Ing. Lubor Hoďánek, MBA 

 ředitel  člen představenstva 

 

 

– podepsáno elektronicky – 


		2023-04-17T11:06:53+0200
	Ing. Lubor Hoďánek, MBA


		2023-04-17T17:56:52+0200
	Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D.




